
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1507 - Macaíba - RN, terça-feira, 23 de julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA EXTRATO

PORTARIA Nº 367/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei, em espe-
cial o que dispõe o art. 61, VII da Lei Orgânica do 
Município. 

CONSIDERANDO que o servidor integrante do 
quadro permanente desta Municipalidade requereu 
o seu desligamento do serviço público municipal.

CONSIDERANDO que deve ser aplicada a teo-
ria da vontade ao caso concreto, não podendo essa 
Administração posicionar-se de forma contrária ao 
requerimento em estudo.

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 
431/2024, autuado em 22 de julho de 2024;

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora integrante 
do quadro permanente DEYZE DA SILVA FER-
REIRA, ocupante do cargo de PROFESSORA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS, 
sob CPF n° **5.254.004-**, com ingresso no ser-
viço Público Municipal mediante concurso público.

Art. 2º Fica ainda determinado à Secretaria Munici-
pal de Administração a tomada de medidas cabíveis 
necessárias para o fiel cumprimento do presente ato 
administrativo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de julho 
de 2024.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 23 de 
julho de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO
PROCESSO DESPESA: 1027/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 021/2024 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS 
NUTRICIONAIS QUE SERÃO ENTREGUES 
AOS PACIENTES PARTICIPANTES DO PRO-
GRAMA DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO – 
PAN, A DISTRIBUIÇÃO SE DARÁ AOS PACIEN-
TES QUE NECESSITAM DE ALIMENTAÇÃO 
COMPLEMENTAR EM ALGUM MOMENTO 
DO SEU ESTÁGIO DE VIDA. OS BENEFICIA-
RIOS SERÃO ATENDIDOS NAS ESTRATÉGIAS 
DE SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE SAÚ-
DE LUIZ ANTÔNIO FONSECA, UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES 
(UPA) E ATRAVÉS DE SERVIÇOS DE ATENDI-
MENTO DOMICILIAR.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

O Secretário Municipal de Saúde no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do Art. 70, inciso IV, 
da Lei 14.133/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o 
referido procedimento licitatório, tendo como ven-
cedora dos itens: 0001 - R$12,10; 0002 - R$14,30; 
0003 - R$9,35; 0012 - R$43,50; 0020 -  R$ 53,50; 
0028 - R$ 37,90; 0031 -  R$37,10; 0036 -  R$ 13,96; 
0037 -  R$ 7,92; 0039 - R$ 93,30; 0044 -  R$ 20,10; 
0046 - R$ 12,10; 0048 - R$ 14,30; 0050 -  R$47,70; 
0051 - R$ 35,00; 0052 - R$ 26,10; 0053 - R$ 34,00; 
0054 - R$ 31,00; valor global: R$ 688.104,00 (seis-
centos e oitenta e oito mil e cento e quatro reais), a 
empresa CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUI-
DORA LTDA – CNPJ: 02.800.122/0001-98. 0011 - 
R$ 38,25; valor global: R$ 19.125,00 (dezenove mil 
e cento e vinte e cinco reais), a empresa HASSEN 
RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 
– CNPJ: 21.296.343/0001-15. 0014 - R$ 80,00; 
0042 - R$ 80,00; 0043 - R$ 299,00; valor global: R$ 
774.000,00 (setecentos e setenta e quatro mil reais), 
a empresa LUMANN DISTRIBUIDORA DE ME-

DICAMENTOS LTDA – CNPJ: 26.419.311/0001-
83. 0038 - R$ 63,27; valor global:  R$ 126.540,00 
(cento e vinte e seis mil e quinhentos e quarenta 
reais), a empresa NUNESFARMA DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA – CNPJ: 75.014.167/0001-00. 0004 -  R$ 
19,00; 0010 -  R$ 32,77; 0018 - R$ 67,21; 0021 -  R$ 
60,80; 0022 -  R$ 85,50; 0025 - R$ 54,34; 0026 -  R$ 
68,25; 0027 -  R$ 57,00; 0029 -  R$ 52,50; 0030 
- R$ 80,80; 0032 -  R$ 123,20; 0033 - R$ 85,00; 
0034 - R$ 136,21; 0041 -  R$ 9,90; valor global: R$ 
251.836,20 (duzentos e cinquenta e um mil e oito-
centos e trinta e seis reais e vinte centavos) a em-
presa  NUTRIR SAUDE STORE LTDA – CNPJ: 
05.818.747/0001-75. 0005 -  R$ 79,44; 0007 - R$ 
50,20; 0008 - R$ 82,52; 0013 -  R$ 68,40; 0017 -  R$ 
299,00; 0019 -  R$ 75,31; 0023 -  R$ 79,44; 0045 
-  R$ 42,99; 0047 -  R$ 24,90; 0055 -  R$ 120,00; 
0056 -  R$ 69,99; 0057 -  R$ 69,99; valor global: R$ 
1.449.268,00 (um milhão e quatrocentos e quarenta 
e nove mil e duzentos e sessenta e oito reais) a em-
presa VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 
– CNPJ: 01.700.884/0001-50. Itens fracassados: 
0009, 0015, 0016, 0040 e 0049.

Macaíba, 17 de julho de 2024.

Francisco Júnior do Rêgo
Secretário Municipal de Saúde

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de 
Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de 

Macaíba 
Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

Espaço não utilizado.



ANO IV – N° 1507 - Macaíba - RN, terça-feira, 23 de julho de 20242

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. WiltemburgoGonçalvesde Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


